[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 02.03.2017 № 162
                    г. Похвистнево

         Об  оценке эффективности реализации
   муниципальной программы "Обеспечение
   пожарной безопасности  образовательных
   учреждений муниципального района
   Похвистневский Самарской области
   на 2015-2019 г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить оценку эффективности реализации  муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности  образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 г.г.» за 2016 год.
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области – Краснощекова Александра Вячеславовича.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

Глава района                                                                        Ю.Ф. Рябов

[bookmark: Par693]ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Обеспечение пожарной безопасности  образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 г.г. "

[bookmark: Par697]Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
за   2016 год

	N
строки
	Цели, задачи и
целевые показатели
	Единица
измерения
	Значение целевого
показателя
	Процент
выполнения
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	[bookmark: Par711]Обеспечение пожарной безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных учреждений Похвистневского района во время их трудовой и учебной деятельности

	2
	[bookmark: Par713]Снижение рисков возникновения пожаров в зданиях образовательных учреждений

	3
	Проверка работоспособности кранов внутреннего противопожарного водопровода
	       Руб.
	40 900,00
	40 900,00
	100 %
	Нет

	4
	Приобретение и установка противопожарных дверей в помещениях образовательных учреждений
	        Руб.
	44 500,00
	44 500,00
	100 %
	Нет

	5
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций ГБОУ ООШ с. Красные Ключи
	        Руб.
	27 145,80
	27 145,80
	100 %
	Нет

	6
	Вывод сигнала АПС на приемно-контрольное устройство диспетчера пожарной охраны
	       Руб.
	311 000,00
	311 000,00
	100 %
	Нет

	7
	Проверка систем вентиляции, кондиционирования и дымудаления
	        Руб.
	60 000,00
	60 000,00
	100 %
	Нет

	8
	Периодическое техническое обслуживание АПС и системы оповещения
	        Руб.
	288 000,00
	288 000,00
	100 %
	Нет

	9

	Приобретение комплектующих частей для системы АПС

	        Руб.
	 15 000,00
	15 000,00
	100 %
	Нет

	10
	Проведение ежегодных электроизмерительных работ

	        Руб.
	54 900,00
	 54 900,00
	100 %
	Нет

	11
	Приобретение комплектующих частей для системы АПС
	         Руб.
	  36 000,00
	36 000,00
	100 %
	Нет

	12
	Разделение противопожарной преградой в помещениях детского сада и школы пос. Северный Ключ
	         Руб.
	54 653,98
	54 653,98
	100 %
	Нет

	13
	Проведение маршей лестниц, предназначенных для эвакуации в соответствие с Техническим Регламентом о требованиях пожарной безопасности ГБОУ СОШ с. Старый Аманак
	         Руб.
	86 839,57
	86 839,57
	100 %
	Нет

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
""Обеспечение пожарной безопасности  образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019 г.г. "
ЗА 2016 год

	N
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт
	процент
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	1 018,9
	1 018,9
	100 %
	Нет

	2
	местный бюджет
	1 018,9
	1 018,9

	3
	в том числе субсидии из местного бюджета
	0
	0

	4
	областной бюджет
	0
	0

	5
	внебюджетные источники
	0
	0

Исполнитель: главный бухгалтер – Вилкова О.Л.
8 846 56 233 34

[bookmark: Par995]

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

"Обеспечение пожарной безопасности  образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2015-2019г.г.» за 2016 год

Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:
a) оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) - (Q 2) Таблица 1
b) оценка эффективности использования средств бюджета района – (Q 1) Таблица 2
[bookmark: Par1005]
1. Q 2 =   (40 900+44 500+311 000+60 000+288 000+15 000+54 900+36 000+54 653,98+27 145,80+86 839,57)  /
                                                                                  16
/    (40 900+44 500+311 000+60 000+288 000+15 000+54 900+36 000+54 653,98+27 145,80+86 839,57)          63,6
                          16                                                                                   = 63,6 = 1,0
[bookmark: Par1025]Итого: Q 2 = 1,0
Таблица 1
[bookmark: Par1027]ШКАЛА ОЦЕНКИ ДОСТИЖЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	    Значение Q2
	              Оценка

	0,95 <= Q2 <= 1,05
	высокая результативность

	 0,7 <= Q2 < 0,95
	средняя результативность
(недовыполнение плана)

	 1,05 < Q2 <= 1,3
	средняя результативность
(перевыполнение плана)

	     Q2 < 0,7
	низкая результативность
(существенное недовыполнение плана)

	     Q2 > 1,3
	низкая результативность
(существенное перевыполнение плана)

Показатель Q 2 по выполнению данной Программы послужил итогом высокой результативности  исполнения  плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в образовательных учреждениях. Задачи  Программы - снижение рисков возникновения пожаров в зданиях образовательных учреждений, и устранение нарушений требований пожарной безопасности в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» на 2015 год выполнены.

2. Q 1 =  П    ;  Q1 = 1 018,9   = 1,0
                 Ф                   1 018,9

Итого: Q 1 = 1,0
[bookmark: Par1007]Таблица 2
ШКАЛА ОЦЕНКИ ПОЛНОТЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	    Значение Q1
	              Оценка

	0,98 <= Q1 <= 1,02
	полное финансирование

	 0,5 <= Q1 < 0,98
	неполное финансирование

	1,02 < Q1 <= 1,5
	увеличенное финансирование

	     Q1 < 0,5
	существенное недофинансирование

	     Q1 > 1,5
	чрезмерное финансирование

Показатель Q 1 равен 1,0,  так как основные плановые мероприятия  были профинансированы в полном объеме.   Результатом исполнения плана явилось снижение рисков возникновения пожаров в зданиях образовательных учреждений,
и устранение нарушений требований пожарной безопасности в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

Заключение: в соответствии с Методикой проведения оценки эффективности и результативности  реализации муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области  уровень оценки эффективности Программы  признается высоким.   План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных учреждений Похвистневского района во время их трудовой и учебной деятельности, выполнен. Программа целесообразна к финансированию.

Программой так же предусмотрено дальнейшее финансирование мероприятий по снижению рисков возникновения пожаров в зданиях образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg